
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

 

29 березня 2024 р.        Суми    №0284-І 

 
Про єдину навчальну платформу Міх 

 

 

Базуючись на рішенні вченої ради Сумського державного університету від 16 

грудня 2021 року протокол № 06 про доцільність запровадження єдиної освітньої 

платформи, а також враховуючи умови, в яких необхідно забезпечувати 

навчальний процес за всіма формами здобуття освіти, потенційні можливості 

університету щодо провадження навчання в змішаному форматі, враховуючи місце 

розташування закладу, власний та міжнародний досвід застосування технологій 

електронного навчання, з метою формування ефективного навчального онлайн-

середовища для забезпечення високої якості навчального процесу в зазначених 

умовах, з метою підвищення рівня методичної взаємодії викладачів, удосконалення 

навчально-методичних матеріалів, посилення комунікації між усіма суб’єктами 

освітнього процесу,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для забезпечення освітнього процесу за усіма освітніми компонентами усіх 

видів освітніх програм застосовувати навчальну платформу Mix 

https://mix.sumdu.edu.ua (далі – Платформа): 

● для денної та заочної форм навчання - для забезпечення самостійної 

роботи студентів в асинхронному режимі та для доступу до матеріалів, 

що можуть застосовуватися під час занять в синхронному режимі; 

● для дистанційної форми навчання - для забезпечення самостійного 

навчання студентів в асинхронному режимі. 

2. Визначити онлайн-курси (далі – Курси) формою представлення навчально-

методичних матеріалів дисциплін на Платформі згідно з тематичною 

структурою дисципліни. Курси можуть включати як власні матеріали 

викладачів, так і посилання на зовнішні ресурси, що забезпечують синхронну 

та асинхронну взаємодію з ними під час занять та для самостійної 

асинхронної роботи студентів. 

3. Визначити конструктор  навчальних матеріалів «Lectur.ED» (далі - 

Конструктор) середовищем для створення й розміщення матеріалів Курсів, 

що передбачає також імпорт з платформи дистанційного навчання 

https://dl.sumdu.edu.ua/ та зовнішніх ресурсів у форматі SCORM. 

 

https://mix.sumdu.edu.ua/
https://dl.sumdu.edu.ua/uk/


2 

 

 

4. Визначити Платформу електронним архівом для збереження робіт 

здобувачів освіти (письмові звіти, курсові роботи/проєкти тощо), що 

надіслані та перевірені на Платформі. Начальнику відділу документно-

інформаційних комунікацій та контролю внести відповідні зміни в наказ 

ректора “Щодо зберігання матеріалів з контролю успішності студентів” 

(№0197-I від 03.05.2022)  

5. Розроблення навчально-методичних матеріалів, які вже розпочато на 

платформі дистанційного навчання у середовищі «Studio», завершити у 

цьому середовищі до 01.09.2024 або в Конструкторі з подальшим їх 

перенесенням на Платформу. 

6. Організаційно-методичному центру технологій електронного навчання 

(ОМЦТЕН) спільно з Центром інформаційних систем (ЦІС): 

● забезпечувати персоніфікований доступ користувачам (зокрема 

викладачам і здобувачам) через сервіс Особистий електронний кабінет 

Автоматизованої системи управління «Університет» (далі – АСУ) до 

відповідних навчальних ресурсів;  

● забезпечувати повне узгодження на Платформі і в АСУ переліку 

академічних груп/підгруп, динамічних груп та здобувачів у них; 

● забезпечувати повне узгодження на Платформі і в АСУ інформації про 

навчальні доручення викладачів; 

● до 01.09.2024 забезпечити інтеграцію Платформи з сервісом «Розклад 

занять»; 

● до 01.09.2024 забезпечити необхідні доопрацювання з метою інтеграції 

Платформи та сервісу «Робочі програми». 

 

7. ОМЦТЕН для  забезпечення функціонування Платформи: 

● здійснювати комплексну перевірку навчально-методичних матеріалів 

курсів, розроблення яких на поточний момент завершується на 

платформі дистанційного навчання у середовищі «Studio», згідно з 

чинною нормативною базою до 01.09.2024; 

● здійснювати оперативну підтримку викладачів в групі 

https://t.me/ElearningSumdu, інформувати користувачів Платформи 

про зміни й оновлення через сервіс особистий електронний кабінет та 

канал https://t.me/mix_updates;  

● розробити інструкції для користувачів Платформи; 

● до 01.08.2024 розробити механізм доступу співробітників деканатів, 

кафедр, навчально-методичного відділу, центру забезпечення якості 

вищої освіти та навчально-організаційного управління до відповідних 

аналітичних звітів про навчально-методичне забезпечення дисциплін; 

● до 01.09.2024 розробити механізм доступу гарантів освітніх програм 

до навчально-методичного забезпечення дисциплін за відповідною 

освітньою програмою; 

● до 01.09.2024 р. передбачити на запит групи супроводження 

ліцензування та акредитації, навчально-методичного відділу 

https://t.me/ElearningSumdu
https://t.me/mix_updates


3 

 

можливість доступу зовнішнім експертам (ДСЗЯО, НАЗЯВО тощо) до 

перегляду навчально-методичного забезпечення дисциплін. 

8. Професорсько-викладацькому складу: 

● узгоджувати всі свої навчальні доручення з Курсами на Платформі 

(визначати для кожної дисципліни та академічної групи/підгрупи з 

навчальних доручень відповідний Курс на платформі, що забезпечує 

освітній процес); 

● узгоджувати структуру матеріалів Курсів та структуру дисциплін в 

силабусах; 

● при формуванні матеріалів Курсів особливу увагу приділяти 

матеріалам для роботи в асинхронному режимі. 

9. Завідувачам кафедр здійснювати контроль за узгодженням навчальних 

доручень викладачів з навчальними матеріалами на Платформі. 

10. Гарантам освітніх програм здійснювати контроль за відповідністю матеріалів 

Курсів на Платформі з силабусами дисциплін та організаційні заходи щодо 

забезпечення навчального процесу за освітньою програмою на Платформі. 

11. Деканам факультетів / директорам інститутів,  навчальному відділу та групі 

планування та обліку навчального навантаження для реалізації доступу 

груп/потоків студентів до навчальних ресурсів на Платформі:  

● здійснювати планування навчальних доручень з урахуванням підгруп 

до початку навчального року/семестру; 

● забезпечувати своєчасне (до початку семестру/вивчення дисципліни) 

формування груп студентів (у визначених нормативною базою 

університету випадках – підгруп), які будуть вивчати відповідні 

дисципліни. 

12. З метою аналізу особливостей застосування Курсів на Платформі, 

розроблення рекомендацій до матеріалів Курсів, критеріїв та порядку їх 

оцінювання створити робочу групу у складі: 

● перший проректор Інна ШКОЛЬНИК; 

● проректор з НПР Іван КОЗІЙ; 

● директор ОМЦТЕН Юрій ЗУБАНЬ; 

● завідувач навчально-методичної лабораторії електронного навчання 

ОМЦТЕН Оксана ШОВКОПЛЯС; 

● начальник навчально-методичного відділу Олена КРИКЛІЙ; 

● начальник навчального відділу Юлія ЧОРТОК; 

● начальник бюро моніторингу якості вищої освіти Ольга ДЕЙНЕКА; 

● заступник директора ЦЗДВН Віталій ГРИНЕНКО; 

● заступник  начальника ННЦ ПКВК з навчально-методичної роботи  

Анна СЛАВКО; 

● заступники директорів/деканів з методичної роботи, із заочної та 

дистанційної форми навчання. 



4 

 

13. Робочій групі до 01.12.2024 р. розробити критерії та порядок визнання 

окремих матеріалів Курсів, розміщених на Платформі (матеріали до окремих 

тем, модулів тощо) такими, що є навчально-методичними публікаціями 

викладачів. 

14. Дія цього наказу не поширюється на відокремлені структурні підрозділи 

університету, крім Шосткинського інституту Сумського державного 

університету. 

15. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з НПР Івана КОЗІЯ, 

а в частині контролю навчально-методичного забезпечення на першого 

проректора Інну ШКОЛЬНИК. 

16. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю 

Любові АКИМЕНКО розмістити цей наказ в нормативній базі університету 

та довести в електронному вигляді до відома професорсько-викладацькому 

складу, структурних підрозділів університету та посадових осіб зазначених у 

цьому наказі. 

 

 
Ректор СумДУ        Василь КАРПУША 

 

 

 

 
 
 


